

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO/MA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 015/2023 referente à Contratação de empresa especializada para a prestação de Serviços de Serralheria, com fornecimento de materiais para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Porto Franco., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : MADALENA MARQUES COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA - 21.718.343/0001-66

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	200,00	M²	GERDAU	PADRAO	R\$ 214,57	R\$ 42.914,00	R\$ 215,67	R\$ 43.134,00	0,5100 %	R\$ 1,10
Descrição: FABRICAÇÃO DE TELHADO EM ZINCO DO TIPO TRAPÉZIO ONDULADO 4 MILIMETROS OU COLONIAL (TESOURA E TERÇA COM PERFIL U 75 MILIMETROS). Item Exclusivo para ME/EPP e MEI (Lei 123/2006).										
2	200,00	M²	GERDAU	PADRAO	R\$ 230,55	R\$ 46.110,00	R\$ 231,67	R\$ 46.334,00	0,4834 %	R\$ 1,12
Descrição: FABRICAÇÃO DE TELHADO TRAPÉZIO ONDULADO 4 MILIMETROS OU COLONIAL (TESOURA E TERÇA COM PERFIL U 100 MILIMETROS). Item Exclusivo para ME/EPP e MEI (Lei 123/2006).										
3	80,00	M²	GERDAU	PADRAO	R\$ 219,80	R\$ 17.584,00	R\$ 324,50	R\$ 25.960,00	32,2650 %	R\$ 104,70
Descrição: FABRICAÇÃO DE GRADE METALICA EM PERFIL TUBULAR E RETANGULAR DE 20 MILIMETROS. Item Exclusivo para ME/EPP e MEI (Lei 123/2006).										
4	80,00	M²	GERDAU	PADRAO	R\$ 209,50	R\$ 16.760,00	R\$ 211,00	R\$ 16.880,00	0,7109 %	R\$ 1,50
Descrição: FABRICAÇÃO DE GRADE METALICA EM PERFIL TUBULAR E RETANGULAR DE 50 MILIMETROS. Item Exclusivo para ME/EPP e MEI (Lei 123/2006).										
5	20,00	M	GERDAU	PADRAO	R\$ 155,80	R\$ 3.116,00	R\$ 156,67	R\$ 3.133,40	0,5553 %	R\$ 0,87
Descrição: FABRICAÇÃO DE CORRIMÃO EM METAL COM PERFIL DE 50 MILIMETROS. Item Exclusivo para ME/EPP e MEI (Lei 123/2006).										
6	20,00	M	GERDAU	PADRAO	R\$ 172,80	R\$ 3.456,00	R\$ 174,00	R\$ 3.480,00	0,6896 %	R\$ 1,20
Descrição: FABRICAÇÃO DE CORRIMÃO COM MATERIAL EM METAL COM PERFIL DE 70 MILIMETROS. Item Exclusivo para ME/EPP e MEI (Lei 123/2006).										
7	100,00	M	GERDAU	PADRAO	R\$ 62,00	R\$ 6.200,00	R\$ 62,50	R\$ 6.250,00	0,8000 %	R\$ 0,50
Descrição: FABRICAÇÃO DE CALHA EM CHAPA DE ALUMÍNIO DE 30 MILIMETROS PARA TELHADO. Item Exclusivo para ME/EPP e MEI (Lei 123/2006).										
8	100,00	M	GERDAU	PADRAO	R\$ 76,00	R\$ 7.600,00	R\$ 77,12	R\$ 7.712,00	1,4522 %	R\$ 1,12
Descrição: FABRICAÇÃO DE CALHA DE ALUMÍNIO EM CHAPA DE 40 CENTIMETROS PARA TELHADO. Item Exclusivo para ME/EPP e MEI (Lei 123/2006).										
9	300,00	M	GERDAU	PADRAO	R\$ 88,75	R\$ 26.625,00	R\$ 89,75	R\$ 26.925,00	1,1142 %	R\$ 1,00
Descrição: FABRICAÇÃO DE CALHA EM CHAPA DE ALUMÍNIO DE 60 CENTIMETROS PARA TELHADO. Item Exclusivo para ME/EPP e MEI (Lei 123/2006).										
10	400,00	M	GERDAU	PADRAO	R\$ 113,00	R\$ 45.200,00	R\$ 115,78	R\$ 46.312,00	2,4011 %	R\$ 2,78
Descrição: FABRICAÇÃO DE CALHA DE ALUMÍNIO EM CHAPA DE 80 CENTIMETROS PARA TELHADO. Item Exclusivo para ME/EPP e MEI (Lei 123/2006).										
11	400,00	M	GERDAU	PADRAO	R\$ 128,37	R\$ 51.348,00	R\$ 129,67	R\$ 51.868,00	1,0025 %	R\$ 1,30
Descrição: FABRICAÇÃO DE CALHA DE ALUMÍNIO DE 1 (UM) METRO PARA TELHADO. Item Exclusivo para ME/EPP e MEI (Lei 123/2006).										
12	100,00	M	GERDAU	PADRAO	R\$ 119,65	R\$ 11.965,00	R\$ 151,67	R\$ 15.167,00	21,1116 %	R\$ 32,02
Descrição: FABRICAÇÃO DE VIGA/PILAR EM U DE 100 MILIMETROS, LARGURA 300 MILIMETROS, CHAPA 3 MILIMETROS. Item Exclusivo para ME/EPP e MEI (Lei 123/2006).										
13	100,00	M	GERDAU	PADRAO	R\$ 129,80	R\$ 12.980,00	R\$ 173,33	R\$ 17.333,00	25,1139 %	R\$ 43,53
Descrição: FABRICAÇÃO VIGA/PILAR EM U DE 100 MILIMETROS, LARGURA 350 MILIMETROS, CHAPA 3 MILIMETROS. Item Exclusivo para ME/EPP e MEI (Lei 123/2006).										
14	100,00	M	GERDAU	PADRAO	R\$ 140,67	R\$ 14.067,00	R\$ 195,67	R\$ 19.567,00	28,1085 %	R\$ 55,00
Descrição: FABRICAÇÃO DE VIGA/PILAR EM U DE 100 MILIMETROS, LARGURA 400 MILIMETROS, CHAPA 3 MILIMETROS. Item Exclusivo para ME/EPP e MEI (Lei 123/2006).										



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
15	100,00	M²	GERDAU	PADRAO	R\$ 299,00	R\$ 29.900,00	R\$ 310,00	R\$ 31.000,00	3,5483 %	R\$ 91,00
Descrição: FABRICAÇÃO DE PORTA EM CHAPA GALVANIZADA DE N° 19. Item Exclusivo para ME/EPP e MEI (Lei 123/2006).										
16	100,00	M²	GERDAU	PADRAO	R\$ 355,17	R\$ 35.517,00	R\$ 356,67	R\$ 35.667,00	0,4205 %	R\$ 1,50
Descrição: FABRICAÇÃO DE PORTÃO EM CHAPA GALVANIZADA DE N° 18. Item Exclusivo para ME/EPP e MEI (Lei 123/2006).										
17	100,00	M²	GERDAU	PADRAO	R\$ 319,43	R\$ 31.943,00	R\$ 330,18	R\$ 33.018,00	3,2557 %	R\$ 10,75
Descrição: FABRICAÇÃO DE TOLDO EM POLICARBONATO, COM ESTRUTURA MISTA EM METALON, COM PERFIL RETANGULAR E TUBULAR, PARA SUA FIXAÇÃO. Item Exclusivo para ME/EPP e MEI (Lei 123/2006).										
18	100,00	M²	GERDAU	PADRAO	R\$ 245,10	R\$ 24.510,00	R\$ 246,67	R\$ 24.667,00	0,6364 %	R\$ 1,57
Descrição: FABRICAÇÃO DE TOLDO EM LONA DE POLIETILENO, COM ESTRUTURA MISTA, COM PERFIL RETANGULAR E TUBULAR. Item Exclusivo para ME/EPP e MEI (Lei 123/2006).										
19	800,00	M²	GERDAU	PADRAO	R\$ 116,12	R\$ 92.896,00	R\$ 117,71	R\$ 94.168,00	1,3507 %	R\$ 1,59
Descrição: INSTALAÇÃO DE FORRO EM PVC, COM ESTRUTURA EM METALON CONVECCIONAL. Ampla concorrência.										
20	200,00	M²	GERDAU	PADRAO	R\$ 174,03	R\$ 34.806,00	R\$ 175,42	R\$ 35.084,00	0,7923 %	R\$ 1,39
Descrição: FABRICAÇÃO DE FORRO DE FIBRA MINERAL, COM ENTREGA NA OBRA, DE ACORDO A DEMANDA. Item Exclusivo para ME/EPP e MEI (Lei 123/2006).										
21	100,00	M²	GERDAU	PADRAO	R\$ 299,00	R\$ 29.900,00	R\$ 410,00	R\$ 41.000,00	27,0731 %	R\$ 111,00
Descrição: FABRICAÇÃO DE JANELA EM CHAPA GALVANIZADA, DE N° 20, COM ESTRUTURA DE METALON MEDINDO 30X30 CENTIMETROS. Item Exclusivo para ME/EPP e MEI (Lei 123/2006).										
22	125,00	PEÇA	GERDAU	PADRAO	R\$ 29,40	R\$ 3.675,00	R\$ 53,33	R\$ 6.666,25	44,8715 %	R\$ 23,93
Descrição: FABRICAÇÃO DE SUPORTE DE METALON 50X30 MILIMETROS 1,5 – 1 METRO. Item Exclusivo para ME/EPP e MEI (Lei 123/2006).										

Subtotal	Subtotal	6,6928	R\$
Adjudicado: R\$	Orçado: R\$	%	R\$
589.072,00	631.325,65		42.253,65

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 589.072,00	R\$ 631.325,65	6,6928 %	42.253,65

Porto Franco - Maranhão, 21 de Setembro de 2023

JAILMA CIRQUEIRA DE SOUZA
Pregoeiro(a)